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                                                   REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                  GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË 

                            PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 

NJOFTIM PËR MEDIAT 

1. Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar ka paraqitur pranë 

Gjykatës kërkesën me objekt: “Gjykimin e çështjes penale në ngarkim të të pandehurve: Endri 

Seiti, Luan Tafalla, Endrit Ismailaj, Arnold Shpata, Altin Hasani, Edmond Braha, Xhuljeta 

Çopa, Artur Mata, Artan Sulaj, Luan Sulaj, Emmanuel Delphin Assako Ella, Arba 

Hysenllari, Shkelzen Matmuja (Bokciu), Faik Matmuja, Bukurosh Muja, Lulzim Lami, 

Tome Preka, Xhuljo Krasniqi, Edmond Baklli, Iglan Alliçi, Orkid Pijaneci, Arjel Hoxha dhe 

Ermal Hoxha”. 

2. Gjykimi i kësaj ҫështje u zhvillua me rregullat e gjykimit të shkurtuar. Në përfundim të gjykimit, 

Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar me trup gjykues 

të përbërë nga gjyqtarët Erjon Bani, Atalanta Zeqiraj dhe Bib Ndreca, me vendimin nr. 43, datë 

01.06.2026 vendosi:  

1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Endri Seiti për kryerjen e veprës penale “Ndihma për 

kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në formën e 

grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe 

grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe në lidhje me nenet 

28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 10 (dhjetë) vjet burgim. 

1.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Endri Seiti, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 4 (katër) vjet 

burgim. 

1.2. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Endri Seiti për kryerjen e veprës penale 

“Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 

kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se ndjekja penale 

nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale.  

1.3.  Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Endri Seiti për kryerjen e veprës penale  

“Korrupsion  aktiv i personave që ushtrojnë funksione publike” e kryer në bashkëpunim 

parashikuar nga nenet 244/2 e 25 të Kodit Penal, pasi nuk provohet se e ka kryer veprën 

penale për të cilën akuzohet.  
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1.4. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Endri Seiti dënohet 

me një dënim të vetëm prej 12 (dymbëdhjetë) vjet burgim. 

1.5. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Endri Seiti i ulet 1/3 

(një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 8 (tetë) vjet burgim. 

1.6. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Endri Seiti në një burg 

të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 “PËR 

TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

2. Deklarimin fajtor të të pandehurit Luan Tafalla për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 10 (dhjetë) vjet 

burgim. 

2.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Luan Tafalla, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe dënimin e saj me 4 (katër) vjet 

burgim. 

2.2.  Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Luan Tafalla për kryerjen e veprës penale 

“Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 

kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se ndjekja penale 

nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

2.3.  Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Luan Tafalla për kryerjen e veprës penale  

“Korrupsion  aktiv i personave që ushtrojnë funksione publike” e kryer në bashkëpunim 

parashikuar nga nenet 244/2 e 25 të Kodit Penal, pasi nuk provohet se e ka kryer veprën 

penale për të cilën akuzohet. 

2.4.  Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Luan Tafalla 

dënohet me një dënim të vetëm prej 12 (dymbëdhjetë) vjet burgim. 

2.5. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Luan Tafalla i ulet 

1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 8 (tetë) vjet burgim. 

2.6.  Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Luan Tafalla në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

3.   Deklarimin fajtor të të pandehurit Endrit Ismailaj për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 
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3.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Endrit Ismailaj, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 

burgim. 

3.2. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Endrit Ismailaj për kryerjen e veprës 

penale “Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të 

strukturuar kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se 

ndjekja penale nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

3.3.  Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Endrit Ismailaj 

dënohet me një dënim të vetëm prej  9 (nëntë) vjet burgim. 

3.4.  Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Endrit Ismailaj i 

ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

3.5. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Endrit Ismailaj në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

4. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arnold Shpata për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

4.1.  Deklarimin fajtor të të pandehurit Arnold Shpata, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/3 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 

burgim. 

4.2. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arnold Shpata, për vepër penale “Mbajtja pa leje dhe 

prodhim i armëve, armëve shpërthyese dhe i municionit” parashikuar nga neni 278 

paragrafi i tretë i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 1 (një) vit burgim. 

4.3. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arnold Shpata, për vepër penale “Mbajtja pa leje dhe 

prodhim i armëve, armëve shpërthyese dhe i municionit” në banesë parashikuar nga neni 

278 paragrafi i katërt i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

4.4. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arnold Shpata, për vepër penale “ Prodhimi, mbajtja, 

blerja apo shitja pa leje e armëve të ftohta” parashikuar nga neni 279 paragrafi i parë i 

Kodit Penal dhe dënimin e tij me 1 (një) vit burgim. 

4.5. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Arnold Shpata 

dënohet me një dënim të vetëm prej 10 (dhjetë) vjet burgim. 

4.6.  Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Arnold Shpata i 

ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

e 8 (tetë) muaj burgim. 

4.7. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Arnold Shpata në një 
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burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

5.   Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Altin Hasani, për vepër penale “Grupi i 

strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal pasi nuk provohet se 

e ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet. 

5.1.   Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Altin Hasani për kryerjen e veprës penale 

“Korrupsion pasiv i personave që ushtrojnë funksione publike” dhe në bazë të nenit 259/2 

të Kodit Penal, pasi nuk provohet se e ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet. 

5.2.   Deklarimin fajtor të të pandehurit Altin Hasani për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, duke shrytëzuar funksionin shtetëror parashikuar nga 

neni 298 paragrafi 1 dhe 4 të Kodit Penal dënimin e tij me 3 (tre) vjet e 9 (nëntë) muaj 

burgim. 

5.3.  Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Altin Hasani i ulet 

1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 2 (dy) vjet e 6 

(gashtë) muaj burgim. 

5.4. Në zbatim të nenit 35 të Kodit Penal, të pandehurit Altin Hasani i hiqet e drejta për të 

ushtruar funksione publike për një kohë prej 5 (pesë) vitesh. 

5.5. Në aplikim të neneve 261 pika 1, gërma “c” të K.Pr.Penale, duke qenë se koha e 

paraburgimit është më e madhe se masa e dënimit të caktuar urdhërohet shuarja e masës 

së sigurimit “Arrest në burg”, caktuar ndaj të pandehurit Altin Hasani me vendimin Nr. 

37, datë 10.04.2024 të Gjykatës së Posaҫme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar. 

5.6.  Urdhërohet lirimi i menjëhershëm i të pandehurit Altin Hasani, nga ambjentet e 

paraburgimit nëse nuk mbahet apo nëse nuk duhet të mbahet i arrestuar, i ndaluar apo i 

dënuar për ndonjë vepër tjetër penale. 

 

6. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Edmond Braha për kryerjen e veprës penale 

“Ndihma për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në 

bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga 

organizata kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 

paragrafi 2, dhe në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal, pasi nuk provohet se e 

ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet. 

6.1. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Edmond Braha, për vepër penale “Grupi i 

strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal pasi nuk provohet se 

e ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet. 

6.2.Në aplikim të neneve 261 pika 1, gërma “a” të K.Pr.Penale, urdhërohet shuarja e masës së 

sigurimit “Arrest në burg”, caktuar ndaj të pandehurit Edmond Braha me vendimin Nr. 

37, datë 10.04.2024 të Gjykatës së Posaҫme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 
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Krimin e Organizuar. 

6.3.  Urdhërohet lirimi i menjëhershëm i të pandehurit Edmond Braha, nga ambjentet e 

paraburgimit nëse nuk mbahet apo nëse nuk duhet të mbahet i arrestuar, i ndaluar apo i 

dënuar për ndonjë vepër tjetër penale. 

7. Deklarimin fajtor të të pandehurës Xhuljeta Çopa për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e saj me 8 (tetë) vjet burgim. 

7.1.  Deklarimin fajtor të të pandehurës Xhuljeta Çopa, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e saj me 2 (dy) vjet 

burgim. 

7.2. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurës Xhuljeta Çopa për kryerjen e veprës 

penale “Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të 

strukturuar kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se 

ndjekja penale nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

7.3.  Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve e pandehura Xhuljeta Çopa 

dënohet me një dënim të vetëm prej 8 (tetë) vjet burgim. 

7.4.  Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Xhuljeta Çopa i 

ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 5 (pesë) vjet e 

4 (katër) muaj burgim. 

7.5.  Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga e pandehura Xhuljeta Çopa në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

8. Deklarimin fajtor të të pandehurit Artur Mata për kryerjen e veprës penale “Ndihma për 

kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në formën 

e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe 

grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe në lidhje me 

nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

8.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Artur Mata, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 

burgim. 

8.2.  Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Artur Mata për kryerjen e veprës penale 

“Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 

kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se ndjekja penale 

nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

8.3. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Artur Mata 
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dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

8.4.  Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Artur Mata i ulet 

1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

8.5. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Artur Mata në një burg 

të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 “PËR 

TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

9. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Artan Sulaj për kryerjen e veprës penale 

“Ndihma për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në 

bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga 

organizata kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 

paragrafi 2, dhe në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal, pasi nuk provohet se e 

ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet. 

9.1. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Artan Sulaj, për vepër penale “Grupi i 

strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, pasi nuk provohet se 

e ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet. 

9.2.  Në aplikim të neneve 261 pika 1, gërma “a” të K.Pr.Penale, urdhërohet shuarja e masës 

së sigurimit “Arrest në burg”, caktuar ndaj të pandehurit Artan Sulaj me vendimin Nr. 

37, datë 10.04.2024 të Gjykatës së Posaҫme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar. 

9.3.  Urdhërohet lirimi i menjëhershëm i të pandehurit Artan Sulaj, nga ambjentet e 

paraburgimit nëse nuk mbahet apo nëse nuk duhet të mbahet i arrestuar, i ndaluar apo i 

dënuar për ndonjë vepër tjetër penale. 

10. Deklarimin fajtor të të pandehurit Luan Sulaj për kryerjen e veprës penale “Ndihma për 

kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në formën 

e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe 

grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe në lidhje me 

nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

10.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Luan Sulaj, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 

burgim. 

10.2. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Luan Sulaj 

dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

10.3.  Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Luan Sulaj i ulet 

1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

10.4. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Luan Sulaj në një burg 
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të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 “PËR 

TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

11. Deklarimin fajtor të të pandehurit Emmanuel Delphin Assako Ella për kryerjen e veprës 

penale “Ndihma për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në 

bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga 

organizata kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 

paragrafi 2, dhe në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 

(nëntë) vjet burgim. 

11.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Emmanuel Delphin Assako Ella, për vepër penale 

“Grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 2 (dy) vjet burgim. 

11.2. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Emmanuel Delphin Assako Ella për 

kryerjen e veprës penale “Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën 

e grupit të strukturuar kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për 

shkak se ndjekja penale nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

11.3.  Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Emmanuel 

Delphin Assako Ella dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

11.4. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Emmanuel Delphin 

Assako Ella i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 

(gjashtë) vjet burgim. 

11.5. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Emmanuel Delphin 

Assako Ella në një burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të 

Ligjit Nr. 81/2020 “PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME 

BURGIM DHE TË PARABURGOSURVE”. 

12. Deklarimin fajtor të të pandehurës Arba Hysenllari për kryerjen e veprës penale 

“Ndihma për kalim të paligjshëm të kufijve”, e kryer në bashkëpunim në formën e grupit 

të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i 

struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi i parë, dhe në lidhje me nenet 

28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e saj me 6 (gjashtë) vjet burgim. 

12.1. Deklarimin fajtor të të pandehurës Arba Hysenllari, për vepër penale “Grupi i 

strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e saj me 

2 (dy) vjet burgim. 

12.2. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurës Arba Hysenllari për kryerjen e veprës 

penale “Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të 

strukturuar kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se 

ndjekja penale nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

12.3. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve e pandehura Arba Hysenllari 
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dënohet me një dënim të vetëm prej 6 (gjashtë) vjet burgim. 

12.4. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurës Arba Hysenllari 

i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 4 (katër) vjet 

burgim. 

12.5. Në zbatim të nenit 59 të Kodit Penal urdhërohet pezullimi i ekzekutimit të dënimit me 

burgim, duke e vënë në provë të pandehurën Arba Hysenllari për një periudhë prove prej 

3 (tre) vitesh, me kusht që gjatë kësaj kohe e pandehura të mos kryejë vepër tjetër penale. 

Gjatë kësaj kohe e pandehura detyrohet të mbajë kontakte me Drejtorinë e Shërbimit të 

Provës që mbulon vendbanimin e saj. 

12.6. Në aplikim të neneve 261 dhe 389 të K.Pr.Penale, duke qënë se dënimi me burgim u 

pezullua me kusht, urdhërohet shuarja e masës së sigurimit “Arrest në shtëpi”, caktuar 

ndaj të pandehurës Arba Hysenllari me vendimin Nr. 37, datë 10.04.2024 të Gjykatës së 

Posaҫme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

13. Deklarimin fajtor të të pandehurit Shkelzen Matmuja (Bokciu) për kryerjen e veprës 

penale “Ndihma për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në 

bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga 

organizata kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 

paragrafi 2, dhe në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 

(nëntë) vjet burgim. 

13.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Shkelzen Matmuja (Bokciu, për vepër penale “Grupi 

i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 

2 (dy) vjet burgim. 

13.2. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Shkelzen 

Matmuja (Bokciu dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

13.3.  Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Shkelzen Matmuja 

(Bokciu i ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 

(gjashtë) vjet burgim. 

13.4.  Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Shkelzen Matmuja 

(Bokciu në një burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të 

Ligjit Nr. 81/2020 “PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME 

BURGIM DHE TË PARABURGOSURVE”. 

14. Deklarimin fajtor të të pandehurit Faik Matmuja për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

14.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Faik Matmuja, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 
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burgim. 

14.2. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Faik Matmuja 

dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

14.3. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Faik Matmuja i 

ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

14.4. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Faik Matmuja në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

15. Deklarimin fajtor të të pandehurit Bukurosh Muja për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

15.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Bukurosh Muja, për vepër penale “Grupi i 

strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 

2 (dy) vjet burgim. 

15.2. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Bukurosh Muja 

dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

15.3. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Bukurosh Muja i 

ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

15.4. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Bukurosh Muja në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

16. Deklarimin fajtor të të pandehurit Lulzim Lami për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

16.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Lulzim Lami, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 

burgim. 

16.2. Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Lulzim Lami 

dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

16.3. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Lulzim Lami i ulet 
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1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

16.4. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Lulzim Lami në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

17. Deklarimin fajtor të të pandehurit Tome Preka për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

17.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Tome Preka, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 3 (tre) vjet 

burgim. 

17.2.Deklarimin fajtor të të pandehurit Tome Preka për kryerjen e veprës penale  

“Korrupsion  aktiv i personave që ushtrojnë funksione publike” (për episodin që lidhet 

me të pandehurin Arjen Hoxha) parashikuar nga nenet 244/1 të Kodit Penal dhe dënimin 

e tij me 9 (nëntë) muaj burgim. 

17.3.Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Tome Preka për kryerjen e veprës penale  

“Korrupsion  aktiv i personave që ushtrojnë funksione publike” (për episodin që lidhet 

me të pandehurin Ermal Hoxha) parashikuar nga nenet 244/1 të Kodit Penal, pasi fakti 

nuk përbën vepër penale. 

17.4. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Tome Preka për kryerjen e veprës penale 

“Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 

kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se ndjekja penale 

nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

17.5.  Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Tome Preka 

dënohet me një dënim të vetëm prej 10 (dhjetë) vjet burgim. 

17.6. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Tome Preka i ulet 

1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet e 8 

(tetë) muaj burgim. 

17.7. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Tome Preka në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

18. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Xhuljo Krasniqi, për vepër penale “Grupi i 

strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal pasi nuk provohet se 

e ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet. 
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18.1.Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Xhuljo Krasniqi për kryerjen e veprës 

penale “Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të 

strukturuar kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se 

ndjekja penale nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

18.2. Deklarimin fajtor të të pandehurit Xhuljo Krasniqi për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, e kryer në bashkëpunim parashikuar nga neni 298 

paragrafi 3 të Kodit Penal dhe dënimin e tij me 5 (pesë) vjet burgim. 

18.3. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Xhuljo Krasniqi i 

ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 3 (tre) vjet e 4 

(katër) burgim. 

18.4. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Xhuljo Krasniqi në 

një burg të sigurisë së zakonshme.  

19. Deklarimin fajtor të të pandehurit Iglan Alliçi për kryerjen e veprës penale “Ndihma për 

kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në formën 

e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe 

grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe në lidhje me 

nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 

19.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Iglan Alliçi, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 

burgim. 

19.2. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Iglan Alliçi për kryerjen e veprës penale 

“Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të strukturuar 

kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se ndjekja penale 

nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

19.3.  Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Iglan Alliçi 

dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

19.4. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Iglan Alliçi i ulet 

1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

19.5. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Iglan Alliçi në një burg 

të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 “PËR 

TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

20. Deklarimin fajtor të të pandehurit Edmond Baklli për kryerjen e veprës penale “Ndihma 

për kalim të paligjshëm të kufijve”, me qëllim përfitimi, e kryer në bashkëpunim në 

formën e grupit të strukturuar kriminal, “Kryerja e veprave penale nga organizata 

kriminale dhe grupi i struakturuar kriminal” parashikuar nga neni 298 paragrafi 2, dhe 

në lidhje me nenet 28/4 dhe 334/1 të Kodit Penal dënimin e tij me 9 (nëntë) vjet burgim. 
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20.1. Deklarimin fajtor të të pandehurit Edmond Baklli, për vepër penale “Grupi i strukturuar 

kriminal”, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal dhe dënimin e tij me 2 (dy) vjet 

burgim. 

20.2. Pushimin e akuzës në ngarkim të të pandehurit Edmond Baklli për kryerjen e veprës 

penale “Falsifikimi i dokumentave” e kryer në bashkëpunim në formën e grupit të 

strukturuar kriminal parashikuar nga neni 28/4 dhe 186/1 i Kodit Penal për shkak se 

ndjekja penale nuk duhet të vazhdojë për këtë vepër penale. 

20.3.  Bazuar në nenin 55 të Kodit Penal në bashkim të dënimeve i pandehuri Edmond Baklli 

dënohet me një dënim të vetëm prej 9 (nëntë) vjet burgim. 

20.4. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Edmond Baklli i 

ulet 1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 6 (gjashtë) vjet 

burgim. 

20.5. Vuajtja e dënimit për pjesën e pavuajtur të kryhet nga i pandehuri Edmond Baklli në një 

burg të sigurisë së lartë, në respektim të nenit 16 pika 1, gërma “a” të Ligjit Nr. 81/2020 

“PËR TË DREJTAT DHE TRAJTIMIN E TË DËNUARVE ME BURGIM DHE TË 

PARABURGOSURVE”. 

21. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Orkid Pijaneci për kryerjen e veprës penale 

“Ndihma për kalim të paligjshëm të kufijve”, parashikuar nga neni 298 paragrafi i parë, 

pasi fakti nuk përbën vepër penale. 

21.1.Në aplikim të neneve 261 pika 1, gërma “a” dhe 389 të K.Pr.Penale urdhërohet shuarja e 

masës së sigurimit “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, caktuar ndaj të 

pandehurit Orkid Pijaneci me vendimin Nr. 37, datë 10.04.2024 të Gjykatës së Posaҫme 

të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

22. Deklarimin fajtor të të pandehurit Arjel Hoxha për kryerjen e veprës penale “Korrupsion 

pasiv i personave që ushtrojnë funksione publike” parashikuar nga neni 259/1 i Kodit 

Penal dënimin e tij me 1 (një) vit e 9 (nëntë) muaj burgim.   

22.1. Në zbatim të nenit 406/1 të Kodit të Procedurës Penale, të pandehurit Arjel Hoxha i ulet 

1/3 (një e treta) e dënimit të dhënë, duke u dënuar përfundimisht me 1 (një) vit e 2 (dy) 

muaj burgim.  

22.2.Në zbatim të nenit 35 të Kodit Penal, të pandehurit Arjel Hoxha i hiqet e drejta për të 

ushtruar funksione publike për një kohë prej 5 (pesë) vitesh. 

22.3. Në aplikim të neneve 261 pika 1, gërma “c” të K.Pr.Penale, duke qenë se koha e 

paraburgimit është më e madhe se masa e dënimit të caktuar urdhërohet shuarja e masës 

së sigurimit “Arrest në shtëpi”, caktuar ndaj të pandehurit Arjen Hoxha me vendimin 

Nr. 37, datë 10.04.2024 të Gjykatës së Posaҫme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe 

Krimin e Organizuar. 

 

23. Deklarimin e pafajshëm të të pandehurit Ermal Hoxha për kryerjen e veprës penale 
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“Korrupsion pasiv i personave që ushtrojnë funksione publike” parashikuar nga neni 

259/1 i Kodit Penal, pasi fakti nuk përbën vepër penale.  

23.1. Në aplikim të neneve 261 pika 1, gërma “a” dhe 389 të K.Pr.Penale, urdhërohet shuarja e 

masës së sigurimit “Detyrim për t’u paraqitur në policinë gjyqësore”, caktuar ndaj të 

pandehurit Ermal Hoxha me vendimin Nr. 37, datë 10.04.2024 të Gjykatës së Posaҫme 

të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

 

24. Bazuar në nenin 190 dhe 391 të K.Pr.Penale lidhur me provat materiale të sekuestruara në 

kuadër të këtij procedimit disponohet si më poshtë:  

1) Sendet e sekuestruara të pandehurit Luan Tafalla, të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 10.30 

t’i kthehen këtij të fundit; 

2) Sendet e sekuestruara shoqërisë “Intercontinental link” me NIUS M31 92 

6015 O, konkretisht: i) telefonat celular dhe kompjuterat të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 17:00 

t’i kthehen kësaj shoqërie; ii) sendet e tjera të cilat përshkruhen në procesverbalin 

“Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 17:00 të mbeten pjesë 

e dosjes. 

3) Sendet e sekuestruara të pandehurit Endri Seiti, konkretisht: i) Shumat 

monetare prej 696 174 (gjashtëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e katër) dollarë; 361 690 (treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e gjashtëqind 

e nëntëdhjetë) euro; 4000 (katërqind) paund, 117 000 (njëqind e shtatëmbëdhjetë) 

mijë lekë; 9140 (nëntëmijë e njëqind e dyzetë) taho bangladeshiane, 975 (nëntëqind 

e shtatëdhjetë e pesë) jen kinez; dhe 1000 (njëmijë) cfa  afrikane të konfiskohen dhe 

të kalohen në favor të shtetit; ii) një pasaporte me gjeneralitetet e shtetasit S.S me nr  

**** sekuestruar të pandehurit Endri Seiti, t’i kthehet shtetasit S.S; iii) sendet e tjera 

të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 

12.04.2024 ora 15.00 t’i kthehen të pandehurit Endri Seiti; 

4) Sendet e sekuestruara të pandehurit Emmanuel Delphin Assako Ella, 

konkretisht: i) telefonat celular të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për 

sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 13:30 t’i kthehen këtij të 

pandehuri; ii) sendet e tjera të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin 

e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 13:30 të mbeten pjesë e dosjes.  

5) Sendet e sekuestruara të pandehurit Endrit Ismailaj të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 07.30 

t’i kthehen kësaj të fundit.  

6) Sendet e sekuestruara të pandehurit Arnold Shpata konkretisht: i) 2 (dy) armë 
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zjarri dhe 1 (një) armë e ftohtë, shuma 600 (gjashtëqind) Euro dhe 11 000 

(njëmbëdhjetë mijë) lekë dhe autovetura e markës Volsëagen, modeli  Polo, me targe **** 

të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 

12.04.2024 ora 08.15 të konfiskohen dhe të kalojnë në favor të shteteti; ii) kartë 

identiteti në emër të J.I sekuestruar të pandehurit Arnold Shpata, kartë e cila mban 

foton e Arnold Shpatës, të asgjesohen; iii) sendet e tjera të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 08:15, 

t’i kthehen këtij të pandehuri.   

7) Sendet e sekuestruara të pandehurit Faik Matmuja të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 19.04.2024 ora 22.30 

t’i kthehen këtij të fundit.  

8) Sendet e sekuestruara të pandehurit Lulzim Lami, konkretisht: i) telefonat 

celular si dhe një pajisje me vulosje me mbishkrimin “Shkolla e Lartë Private Vitrina” 

të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 

12.04.2024 ora 08:00 t’i kthehen këtij të pandehuri; ii) sendet e tjera të cilat 

përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 

12.04.2024 ora 08:00 të mbeten pjesë e dosjes.  

9) Sendet e sekuestruara të pandehurit Xhuljeta Çopa, konkretisht: i) telefonat 

celular si dhe automjeti në pronësi të saj të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për 

sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 t’i kthehen kësaj të pandehure; 

ii) sendet e tjera të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” 

mbajtur më datë 12.04.2024 të mbeten pjesë e dosjes.  

10) Sendet e sekuestruara të pandehurit Xhuljo Krasniqi të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 19.04.2024 ora 12.30 

t’i kthehen këtij të fundit.  

11) Sendet e sekuestruara të pandehurit Tom Preka, konkretisht: i) Automjet i 

markës Mercedes Benz model E200CDI, me targa ****, i cili përshkruhet në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024, të 

konfiskohet dhe të kaloj në favor të shtetit; ii) telefonat celular, pajisjet elektronike 

dhe automjetit të cilat përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” 

mbajtur më datë 12.04.2024 t’i kthehen këtij të pandehur; iii) sendet e tjera të cilat 

përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 

12.04.2024 të mbeten pjesë e dosjes.   

12) Sendet e sekuestruara të pandehurit Altin Hasani të cilat përshkruhen në 

procesverbalet “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 10.30, 

11:10 dhe 12:20 t’i kthehen këtij të fundit.  

13) Sendet e sekuestruara të pandehurit Edmond Braha të cilat përshkruhen në 
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procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 07.51, 

t’i kthehen këtij të fundit.  

14) Sendet e sekuestruara të pandehurit Artur Mata, konkretisht: i) telefonat 

celular dhe automjeti së bashku me dokumentacionin të cilat përshkruhen në 

procesverbalet “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 16:52 

dhe 17:20 t’i kthehen këtij të pandehur; ii) sendet e tjera të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 09:10 

të mbeten pjesë e dosjes.   

15) Sendet e sekuestruara të pandehurit Luan Sulaj të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 08:30, 

t’i kthehen këtij të fundit.   

16) Sendet e sekuestruara të pandehurit Artan Sulaj të cilat përshkruhen në 

procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 10:00, 

t’i kthehen këtij të fundit.  

17) Sendet e sekuestruara të pandehurit Bukurosh Muja, konkretisht: i) 

telefonat celular dhe automjeti së bashku me dokumentacionin të cilat përshkruhen 

në procesverbalet “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 12.04.2024 ora 

07:10 dhe 07:30 t’i kthehen këtij të pandehuri; ii) shuma 10 000 (dhjetë mijë) Euro 

të konfiskohen dhe të kalojnë në favor të shtetetit.   

18) Sendet e sekuestruara të pandehurit Edmond Baklli, konkretisht: i) telefoni 

celular i cili përshkruhet në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më 

datë 12.04.2024 ora 08:30 t’i kthehen këtij të pandehuri; ii) sendet e tjera të cilat 

përshkruhen në procesverbalin “Për sekuestrimin e sendeve” mbajtur më datë 

12.04.2024 ora 09:10 të mbeten pjesë e dosjes.   

25. Shpenzimet proceduriale të bëra gjatë hetimeve paraprake dhe ato gjyqësore t’i ngarkohen 

të pandehurve të shpallur fajtorë në mënyrë solidare.  

26. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Gjykatën e Posaҫme e Apelit për 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve, duke filluar ky 

afat nga e nesërmja e njoftimit të këtij vendimi.  

Tiranë, më datë 01.06.2026 

 

 Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
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